
Unità Territoriale di Avellino
Pubblico Registro Automobilistico

DETERMINAZIONE N. 6 del 27 dicembre 2023

OGGETTO:  Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande
mediante distributori automatici presso la sede dell'Unità Territoriale ACI di Avellino – Smart CIG n.
Z563DE5D2E.

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  provvedimento di nomina a RUT di Avellino prot.  n. 2299/23 del 18 maggio 2023 a firma del
Segretario generale dell’ACI;
CONSIDERATA la  necessità di  offrire ai  dipendenti  un servizio di  somministrazione di  bevande ed altri
prodotti alimentari attraverso l'installazione di distributori automatici all'interno della sede di lavoro;
RITENUTO opportuno, per la delicatezza e la particolarità del servizio di somministrazione di cibi e bevande
al personale dipendente, proseguire il rapporto con la Società IVS ITALIA SPA, che nell'anno precedente ha
fornito un servizio sicuramente soddisfacente;
RITENUTO pertanto di stipulare una nuova concessione triennale con la medesima società con decorrenza
dal 1° gennaio 2024;
VISTO il listino dei prezzi praticati dalla indicata società e ritenuti congrui i medesimi;
VISTA  la  comunicazione  dell'Ufficio  Amministrazione  e  Finanza  del  11  ottobre  2013  sulla  necessità  di
fatturare e riscuotere i rimborsi sui consumi di energia elettrica su apparecchiature e distributori di terzi
collocati presso gli Uffici periferici;
TENUTO CONTO che tale servizio non comporta oneri economici per l’Ente e che la Società concessionaria
dovrà  corrispondere  ad  ACI  il  rimborso  spese  per  i  consumi  di  energia  elettrica  e  di  acqua  e  per
l'occupazione dello  spazio  necessario  alla  collocazione e al  funzionamento dell'impianto,  pari  ad euro
40,00 per ciascuno degli anni di durata del contratto, per un importo complessivo pari ad euro 120,00;
PRESO ATTO che si è provveduto ad acquisire, mediante collegamento informatico, la visura della Camera
di Commercio della Società e, con la procedura on-line, il DURC, entrambi con esito positivo;
DATO ATTO che a norma dell'art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, viene individuato nella persona del
dott. Antonio Grandino la figura del RUP;
PRESO ATTO che al presente servizio è stato assegnato dal sistema Smart CIG dell'ANAC il n. Z563DE5D2E;
VISTO  il  Regolamento per l'adeguamento ai principi  generali  di  razionalizzazione e contenimento delle
spese, approvato dal Consiglio Generale dell'Ente nella seduta del 14 dicembre 2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ACI adottato in applicazione dell'art.  13,
comma 1, lett. o) del decreto legislativo del 29 ottobre 1999, n. 419 ed approvato dal Consiglio Generale
nella seduta del 18 dicembre 2008;

DETERMINA
sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione
- di nominare RUP il dott. Antonio Grandino;
- di affidare il servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante distributori automatici presso
la sede dell'Unità Territoriale ACI di Avellino alla Società IVS ITALIA SPA C.F./partita IVA 03320270162 con
sede a Seriate (BG) in via dell'Artigianato n. 35 per un triennio con decorrenza dal 1° gennaio 2024, alle
condizioni sopra descritte;
- di dare atto che il rimborso da parte della Società concessionaria sarà pari ad euro 40,00 per ciascuno
degli anni di durata del contratto, per un importo complessivo pari ad euro 120,00;
- di dare atto che lo Smart CIG assegnato al servizio è il n. Z563DE5D2E;
- di dare atto che del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella
sezione " Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti", in conformità alla normativa vigente.

F.to
   Attilio Iannuzzo


	DETERMINAZIONE N. 6 del 27 dicembre 2023
	IL RESPONSABILE

